Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Ano XVI • Edição 3647 • Manaus, quinta-feira, 28 de setembro de 2023 dje.tjam.jus.br

Caderno 8
EXTRA

Presidente:

Nélia Caminha Jorge

TRIBUNAL DE JUSTIÇA
SEÇÃO I

PRESIDÊNCIA

PORTARIAS

PORTARIA Nº 3835, DE 28 DE SETEMBRO DE 2023.

A Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE, Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, no exercício da
competência que lhe confere o inciso I do artigo 70 da Lei Complementar nº 17, de 23 de janeiro 1.997 e,

CONSIDERANDO a informação prestada pela SEGEP/DVINFF (Id.1162381) e o Despacho STJAUXP/TJ/JUIZ2 (Id.1165822) do
Processo Administrativo SEI nº 2023/000032002-00,

RESOLVE:

RETIFICAR os termos da Portaria nº 3260, de 14.08.2023, passando a vigorar com a seguinte redação:

Art. 1º CONCEDER, na forma do art. 262 da Lei Complementar nº 17, de 23.01.97, ao MM. Doutor RONNIE FRANK TORRES
STONE, Juiz de Direito de Entrância Final, titular da 1ª Vara da Fazenda Pública, 15 (quinze) dias de férias regulamentares, referentes
ao exercício de 2011, para serem usufruídas no período de 06 a 20.10.2023.

Art. 2º DESIGNAR o MM. Doutor LEONEY FIGLIUOLO HARRAQUIAN , Juiz de Direito de Entrância Final, titular da 2ª Vara
da Fazenda Pública, para responder, cumulativamente, pela 1ª Vara da Fazenda Pública e pela Central de Mandados e Cartas
Precatórias, durante as férias do Dr. Ronnie Frank Torres Stone, no período de 06 a 20.10.2023.

Registre-se. Comunique-se. Publique-se.

Gabinete da Presidência do Egrégio Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, em Manaus, data registrada no sistema.

 (assinado digitalmente)
Desembargadora NÉLIA CAMINHA JORGE

 Presidente

EXTRATOS DE ATAS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 035/2023 REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2023-TJAM

Processo Administrativo nº 2023/000005264-00.
Modalidade de Licitação: Pregão Eletrônico nº 037/2023.
Objeto: Registro de preços para eventual fornecimento de Balcões de MDF para atender ao Tribunal de Justiça do Estado do

Amazonas - TJAM, por um período de 12 (doze) meses.

ITEM 1

ITEM DESCRIÇÃO UN MODELO/
MARCA

QUANTIDADE
MÍNIMA POR

CONTRATAÇÃO

QUANTIDADE
TOTAL VALOR UNITÁRIO

Publicação Ofi cial do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

Disponibilização: quinta-feira, 28 de setembro de 2023 Diário da Justiça Eletrônico - Caderno Extra Manaus, Ano XVI - Edição 3647 2

1

Detalhamento do item:

Conjunto de Balcão para recepções em
MDF (de manejo sustentável) contendo:

1 Módulo Alto com armário: Dimensões ·
1,10 x 1,20 x 0,95 (AxLxP)

1 Módulo Baixo com armário: ·
Dimensões 0,75 x 1,00 x 0,80 (AxLxP

2 gaveteiros volante (com rodízio) com ·
dimensões de 600 x 400 x 500 mm (AxLxP)
possuindo três gavetas e puxadores tipo
alça cromado de no mínimo 9cm com
fechadura escamoteável frontal;

Cores: Preto, Nogal Sevilha ou Carvalho
Atenas (laca, fosco ou textura). Obs.: cores
de MDF a defi nir pela administração no
momento do pedido.

Obs.: Cada armário deverá possuir 2
portas, uma prateleira e 2 puxadores. A
altura e largura deverão seguir a dimensão
de cada módulo de forma que fi que
simétrico, com profundidade de 0,50m.

Espessura das placas de MDF
Balcão:

25mm para os tampos e laterias;·
18mm para o painel frontal.·

Gaveteiro:
25mm para o tampo;·
18mm para o corpo, fundo e frente das ·

gavetas.
Armário:

18mm para as portas fundo e ·
prateleiras.
Garantia mínima: 12 meses.

Vista Frontal

Vista Posterior

Imagens Ilustrativas

UND FLORAPLAC 01 14 R$ 2.400,00

EMPRESA: BETEL MÓVEIS LTDA

CNPJ:30.746.178/0001-47 TELEFONE(S): (92)988328271

E-MAIL: betelmoveis.escritorio1@gmail.com

ENDEREÇO: AV DUQUE DE CAXIAS, 454. Bairro: CENTRO, CEP: 69.020-140 - Manaus/AM

BANCO: Banco do Brasil AGÊNCIA: 5927-7 CONTA CORRENTE: 8105-1

Valor global para a Ata de Registro de Preços nº 035/2023: R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos reais).

Manaus, 25 de setembro de 2023.

Desembargador (a) Nélia Caminha Jorge
Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas